
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 29/C/2017 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSORZIO DI BACINO 
ALESSANDRINO PER LA RACCOLTA ED IL TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI. 
LIQUIDAZIONE ANNI 2015 E 2016 

                                  
C.I.G.  ====== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 

- che questo Ente fa parte del Consorzio di bacino per la raccolta ed il trasporto dei rifiuti solidi urbani 

dall’anno 2006; 

- che annualmente ogni Comune, facente parte del suddetto consorzio, deve corrispondere un contributo 

pari ad un euro per ogni abitante a titolo di partecipazione alle spese di funzionamento del consorzio 

stesso; 

- che le somme da corrispondere da parte di questo Ente per gli anni 2015 e 2016 sono pari al numero 

degli abitanti al 31/12 di ogni anno corrispondenti per il 2015 a €. 1.964,00 e per il 2016 €. 1.981,00, per 

un totale di €. 3.945,00; 

Ritenuto di dover corrispondere quanto dovuto al summenzionato Consorzio; 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.15 in data 30/04/2016, esecutiva è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità,  

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

D E T E R M I N A 
 

1. Di corrispondere al Consorzio di bacino alessandrino per la raccolta ed il trasporto dei 

rifiuti solidi urbani con sede in Alessandria, la somma di €. 3.945,00 a titolo di contributo per il 

funzionamento relativi agli anni 2015 e 2016; 

 

2. di imputare la suddetta spesa , alla gestione residui della Missione 09.03 – 1.03 del 

bilancio revisionale 2017 – 2019, in corso. 

 

3. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Frugarolo. 

 
 
Frugarolo, li 26/04/2017 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 3.945,00 , da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione residui  della missione 09.03 – 1.03,del bilancio 2017-2019  ha garantita la copertura 
finanziaria. 
 
Frugarolo, li 26/04/2017   
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 28/04/2017 AL 13/05//2017 

 

 

 

Frugarolo, li 28/04/2017 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 


